
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Tecnico Regionale 
Servizio Provinciale del Genio Civile 

AGRIGENTO
U.O 09 -  Acque concessioni ed autorizzazioni-

Ord. N. 29 del 0 2 / 0 4 / 2 0 1 4  
L’Ingegnere Capo:

-Vista la dom anda  in data  08 /05/2000 assunta al protocollo dell 'ufficio al n .3317 della ditta 
C aram azzaC arm ela  nato/a a C an icattì il 11/02/1931, ed ivi residente in V iale D ellav ittoria , 188 per la
concessione preferenziale ex art. 4 del T.U. 1775/33, presentata ai sensi d e l fa r t .  1 com m a 4 del D.P.R. 
2 3 8 /9 9  per la derivazione di 1/sec. 0,11 di acqua dal pozzo in località A cci-C O D A  DI VOLPE territorio del 
C om une di CANICATTÌ, in catasto al Fg. 2 0  part. 114 per uso irriguo

• Visto il parere positivo espresso da l l’A ssessorato  Regionale delle Infrastrutture e Mobilità in data 
18/10/2013 con nota Servizio 12°- A G A G 1 7 9 0  ai sensi dell’alt. 3 del D. Legislativo n. 275/93;

•  Visto il rapporto dell 'Ufficio in data 02/04/2014;
•  Visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e su gli impianti elettrici approvato  con R.D. 11.12.1933 n. 

1775
• Considerato  che gli elaborati progettuali a corredo delle istanze datate 08/05/2000 e 30/03/2012 e gli atti 

am ministrativi ad oggi espletati sono compatibili per l’istruttoria de l l ' is tanza  di concessione 
preferenziale;

•  Ritenuto che in linea di m assim a la dom anda è meritevole di essere am m essa  in istruttoria.
O R D I N A

La dom anda  di concessione preferenziale datata  0 8 /0 5 /2 0 0 0  della ditta C a r a m a z z a C a r m e l a  & c  sopra 
specificata sarà  depositata, nel periodo di pubblicazione, unitamente agli atti di progetto presso questo Ufficio 
per la durata  di 15 giorni consecutivi a  d isposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore di ufficio.

Una copia  della presente O rd inanza sarà affissa altresì per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data 
di pubblicazione all 'Albo Pretorio del C om une di C A N IC A T T Ì  com petente per territorio nonché a l l’albo di 
ques t’Ufficio.

Le eventu ali op posiz ion i p otrann o essere p resen tate entro il term in e perentorio  di gg 20 (venti) a 
d ecorrere dalla data di p ub blicazione della presen te ord inanza presso l’U .O . 09 di q u est’ U fficio  dove  
trovan si d ep osita ti gli atti o presso gli u ffici del C om u ne sopra indicato d ove verrà p ubblicata  la p resente  
O rdinanza.

C op ia  di ques t’ultima sarà trasm essa  anche all' Ispettorato Ripartimentale delle. Foreste -  Serv VII di 
Agrigento, al C onsorz io  di Bonifica 3 di Agrigento, all 'Ass.to Reg.le Territorio ed A m biente  di Palermo, a l l’ 
Ispettorato Provinciale de l l’A gricoltura -  Serv VII di Agrigento, Siciliacque Spa di Palermo, Girgenti acque 
W S pa Aragona, all’E.N.E.L. di Palermo, A l l ’Ass.to  Reg.le dell’E nergia e dei SS di Pubb. Utilità- Dipartimenti 
de l l’A cqua  e dei Rifiuti Servizio 10 e 2° Settore Palermo, alla Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali 
di A grigen to  ed alla Ditta interessata. La visita del sopralluogo, di cui al primo capoverso  dell'alt.  8 del citato 
T.U. 11.12.33 n. 1775, è fissata per il g iorno 05 /06/2014  alle ore 8,30 con ritrovo nei locali deH'Uffìcio del 
G enio  Civile di Agrigento.

PER L ’
IL


